EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO
APLBP31-25

GABRIEL COSTA MENDES DA SILVA, Leiloeiro Público devidamente matriculado na JUCERJA
sob o nº 244, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita,
KATIA MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na
Lei Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do
CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento
para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou
indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e
que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda
através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por
estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução  do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP31-25 –  11/11/2025 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

SUELEN DE LIMA CARVALHO, FORD/KA FLEX, 2009/2010, PRETA, KNV8705/RJ, 9BFZK53A0AB153461, 174666497;
ANTONIO JOSE CORREIA, GM/VECTRA GLS, 1998/1998, BRANCA, KNL3524/RJ, 9BGJK19HWWB572918, 704301229;
CARLOS EDUARDO NEVES, GM/CELTA 3 PORTAS, 2004/2004, PRETA, KNB5848/RJ, 9BGRD08X04G171615,
823122395;
LUAN BARABANI DE OLIVEIRA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2010, PRETA, KYU5655/RJ, 9C2JC4110AR050516,
282354247;
ANA PAULA MARTIRE MOTA, HONDA/CBX 200 STRADA, 2001/2001, AZUL, LQC0001/RJ, 9C2MC27001R021711,
814991556;
JADIANE VIANA DE OLIVEIRA, HONDA/CG 125 FAN, 2006/2006, VERMELHA, LUX6273/RJ, 9C2JC30706R871049,
885334841;
ISAIAS  VITAL CAMPOS, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2004/2004, PRETA, KRZ0325/RJ, 9C2KC08104R080698,
833908871;
ALEXANDRO DO NASCIMENTO MARTINS, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2004/2004, VERMELHA, LSC0546/RJ,
9C2KC08504R022620, 833270958;
KAYO ERNANI DOS SANTOS GOMES, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, PRETA, KYN5927/RJ, 9C2JC4110BR773092,
338074066;
ANDERSON  JACOMO LINHARES, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, PRETA, LQR2111/RJ, 9C2JC30708R081552,
949535141;
LUIZ CARLOS OLIVEIRA DA PENHA, DAFRA/ZIG 50, 2013/2013, PRETA, KPQ9448/RJ, 95VJK3A8DDM000320,
587894369;
MARIA DE FATIMA LOPES DE SOUZA PEREZ, JTA/SUZUKI INTRUDER 125, 2008/2009, VERMELHA, LPM7024/RJ,
9CDNF41AJ9M215737, 178942120;

CRISTIANO MARTINS DE OLIVEIRA, YAMAHA/YBR 125E, 2005/2006, PRETA, KXQ0262/RJ, 9C6KE091060000608,
879514159;
MATHEUS CAMPELO DA MATTA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2004/2005, AZUL, LUX7050/RJ, 9C2KC08205R009777,
888638914;
SUELI CANEDO DE GOES CORREA, FIAT/PALIO YOUNG, 2001/2001, AZUL, LNL1911/RJ, 9BD17834612304148,
764229419;
JHEAN CARLOS DE SOUZA LIMA, HONDA/ADV 150, 2024/2024, VERDE, SRL6B16/RJ, 9C2KF4300RR100684,
1378486932;
RAFAEL ALBERTO DOS SANTOS GOMES, VW/FOX 1.6 PLUS, 2006/2006, VERMELHA, LUX7089/RJ,
9BWKB05Z164202377, 888786506;
LUANA SOUZA DE JESUS, HONDA/CB300F TWISTER ABS, 2023/2023, VERMELHA, RIW9B95/RJ,
9C2NC6110PR014186, 1352577221;
LUZIANE DE SANTANA AVELAR, HONDA/CB 500F, 2022/2023, CINZA, FRR8J36/RJ, 9C2PC4820PR002018,
1332604290;
VINICIUS SILVA DE SOUZA, HONDA/CB250F TWISTER ABS, 2022/2022, VERMELHA, RKT7C38/RJ,
9C2MC4410NR106422, 1315615000;
MARCIO ANDRE PEREIRA FERREIRA, HONDA/CG 160 TITAN, 2024/2024, CINZA, SRG7C24/RJ, 9C2KC2210RR034903,
1380425775;
THAYANE FERREIRA DA SILVA, HONDA/BIZ 100 ES, 2015/2015, PRETA, LMG7H71/RJ, 9C2HC1420FR024484,
1062137067;
LUCAS MALAK, HONDA/XRE 190 SE, 2022/2022, CINZA, RKT8A56/RJ, 9C2MD4110NR003116, 1323430196;
GILMAR CORREA DA SILVA, HONDA/XRE 300 SAHARA ADV, 2024/2024, BEGE, SRM8E21/RJ, 9C2ND1740RR203457,
1387362698;
JOMILDA OLIVEIRA SANTIAGO DIAS, HONDA/CB300F TWISTER ABS, 2024/2024, VERMELHA, SRR3E31/RJ,
9C2NC6110RR005367, 1395544490;
LUCILHA TEIXEIRA MAGALHAES DE ABREU, FIAT/UNO ELECTRONIC, 1994/1995, AZUL, LAM9A66/RJ,
9BD146000R5393766, 629295158;
ALDEJAR ASSIS DOS SANTOS JUNIOR, FIAT/UNO MILLE, 1991/1991, VERDE, LIR8584/RJ, 9BD146000M3765632,
318915251;
ANGELICA PINTO SEVERO, SUNDOWN/WEB 100 EVO, 2007/2008, PRETA, KNJ8917/RJ, 94J1XPBK78M013861,
955222290;
MARIA EMILIA GRANA BARBOSA, DAFRA/KANSAS 150, 2008/2009, PRETA, LKX4913/RJ, 95VCB1K589M018453,
150288859;
RODRIGO SILVA COSTA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2008, CINZA, KVF2417/RJ, 9C2KC08108R047233,
938794345;
JOSIVANDRO LIMA DE BRITO, YAMAHA/XTZ 125E, 2003/2003, VERMELHA, LQV0849/RJ, 9C6KE037030014980,
842135901;
ROBERTO TERTULIANO PONTES, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2011/2011, PRETA, LPZ5778/RJ, 9C2KC1670BR628053,
355163489;
UESLEI DE BRUM DA SILVA, HONDA/BIZ 125 KS, 2007/2008, AMARELA, LPF7598/RJ, 9C2JA04108R010920,
977424596;
ROBERT SANTOS DA SILVA, HONDA/CG 125 TITAN ES, 2002/2002, VERDE, LOG7007/RJ, 9C2JC30202R143406,
790647940;
RAFAEL LUZ SOUZA, YAMAHA/FACTOR YBR125 ED, 2011/2011, PRETA, KOQ5785/RJ, 9C6KE1500B0023901,
451202635;
PAULINA MELQUIADES DA SILVA, FIAT/FIORINO IE, 2005/2006, BRANCA, DRK2543/RJ, 9BD25504568760978,
858474670;
FABIO DE PAIVA RAMOS, FIAT/UNO ELECTRONIC, 1995/1995, CINZA, LAQ9528/RJ, 9BD146000S5471905,
634651978;
EDSON MELO, YAMAHA/FACTOR YBR125 ED, 2011/2011, PRETA, LPZ6594/RJ, 9C6KE1500B0030652, 348490690;
VANIA MARIA DE LIRA RONCA, HONDA/CG 160 TITAN, 2021/2021, VERMELHA, SQV4H79/RJ, 9C2KC2210MR105278,
1364821254;
ANA CLAUDIA SODRE, YAMAHA/FAZER YS250, 2005/2006, PRETA, LUX5702/RJ, 9C6KG017060009822, 883006308;
THOMAS DOS SANTOS PARANHOS, YAMAHA/XTZ 125XE, 2008/2009, PRETA, LLC5850/RJ, 9C6KE106090004875,
200753223;

AYMORE CRED FIN INV S/A, HONDA/ADV 150, 2024/2024, VERDE, SRL6B16/RJ, 9C2KF4300RR100684, 1378486932;
BCO HONDA S/A, HONDA/CB300F TWISTER ABS, 2023/2023, VERMELHA, RIW9B95/RJ, 9C2NC6110PR014186,
1352577221;
BANCO PAN S.A, HONDA/CB300F TWISTER ABS, 2024/2024, VERMELHA, SRR3E31/RJ, 9C2NC6110RR005367,
1395544490;
BANCO ITAULEASING SA, GM/CELTA 3 PORTAS, 2004/2004, PRETA, KNB5848/RJ, 9BGRD08X04G171615, 823122395;
BANCO ITAUCARD S/A, DAFRA/KANSAS 150, 2008/2009, PRETA, LKX4913/RJ, 95VCB1K589M018453, 150288859;
BANCO FINASA SA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2008, CINZA, KVF2417/RJ, 9C2KC08108R047233, 938794345;
UNIBANCO LEASING S A ARREND  MERCANTIL, YAMAHA/XTZ 125E, 2003/2003, VERMELHA, LQV0849/RJ,
9C6KE037030014980, 842135901;
BANCO ITAUCARD S/A, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2011/2011, PRETA, LPZ5778/RJ, 9C2KC1670BR628053, 355163489;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/BIZ 125 KS, 2007/2008, AMARELA, LPF7598/RJ,
9C2JA04108R010920, 977424596;
BCO BRADESCO FINANC SA, YAMAHA/FACTOR YBR125 ED, 2011/2011, PRETA, KOQ5785/RJ, 9C6KE1500B0023901,
451202635;
BV FINANCEIRA SA C F I, YAMAHA/FACTOR YBR125 ED, 2011/2011, PRETA, LPZ6594/RJ, 9C6KE1500B0030652,
348490690;
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 TITAN, 2021/2021, VERMELHA, SQV4H79/RJ, 9C2KC2210MR105278, 1364821254;
ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR, HONDA/CB300F TWISTER ABS, 2023/2023, VERMELHA, SAI2G71/AL,
9C2NC6110PR022280, 1359408107;
MARIA JOSE SILVA DE OLIVEIRA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2014/2015, PRETA, PMK9570/CE, 9C2KC1650FR501705,
1021572001;
ELIANE ESTEVES DA CUNHA, YAMAHA/YBR 125K, 2005/2006, VERDE, LUU2644/RJ, 9C6KE092060000585,
869609645;
ROSANGELA DA CONCEICAO BARRETO, CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ, 2016/2017, VERMELHA, KRR4J66/RJ,
9BGKT69V0HG101230, 1095767396;
MARIA LUIZA DA SILVA SANTOS, HONDA/CG 160 TITAN, 2022/2022, CINZA, RJH8F28/RJ, 9C2KC2210NR098106,
1322644605;
SEBASTIAO REIS GOMES, FIAT/PALIO FIRE FLEX, 2007/2007, PRETA, LKI6E77/RJ, 9BD17164G72964895, 917682130;
BARRA LUXOR TRANSPORTES EIRELI - ME, HONDA/CG 160 FAN, 2019/2019, PRETA, LTO6D54/RJ,
9C2KC2200KR037352, 1181373767;
MARCOS ANIBAL DA SILVA CARNEIRO, HONDA/XRE 300, 2015/2015, PRETA, LMF7131/RJ, 9C2ND1110FR019309,
1050172482;
ODIRLEI CORREA DE CARVALHO, I/FIAT SIENA EL 1.4 FLEX, 2014/2014, PRATA, KXY9F60/RJ, 8AP372171E6086958,
1007528564;
MARCUS VINICIUS DE ARAUJO MARTINS, HONDA/CG 160 TITAN, 2017/2018, PRETA, KRZ5D13/RJ,
9C2KC2210JR007497, 1131336850;
ANTONIO CARLOS DOS SANTOS AVELINO, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2007, AZUL, KZP0745/RJ,
9C2KC08107R110154, 927286793;
AMANDA SANTOS FIGUEIRA, I/HYUNDAI I30 2.0, 2011/2012, PRETA, KPA3J43/RJ, KMHDC51EACU355845,
362653798;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, https://www.gabrielleiloeiro.com.br/ ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
97500-8686 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ